
Advokát Vyvadil podal trestní oznámení na
ministryni Černochovou
- CZ24 News | 3. října 2022
ČESKO: Advokát Jiří Vyvadil dnes podal trestní oznámení na ministryni obrany Janu
Černochovou ve věci porušení trestního zákona, a to spácháním zvlášť závažného trestného
činu podpory a propagace terorismu, kterého se podle slov právníka dopustila politička ve
svém vyjádření k vraždě ruské novinářky Darji Duginové.

Dne 20. srpna došlo k explozi auta ruské novinářky a politoložky Darji Duginové v Odincovském
okrese Moskevské oblasti. Podle zjištění FSB za vraždou stojí ukrajinské tajné služby. Pachatelkou
vraždy označené ruskými bezpečnostními službami za teroristický čin byla ukrajinská občanka
Natalja Vovková. Získat ruské falešné doklady a namontovat výbušné zařízení jí podle ruských
vyšetřovacích orgánů pomohl Ukrajinec Bohdan Ciganěnko.

Úmyslný útok na civilistku, k němuž došlo v Den nezávislosti Ukrajiny, jednoznačně odsoudil mluvčí
Ministerstva zahraničních věcí USA. Vyslovil se proti němu i papež František a Duginovou označil za
„nevinnou oběť války”.

Vraždu mladé novinářky okomentovala i česká ministryně obrany Jana Černochová, která Duginovou
a jejího otce označila za „válečné štváče“.

„Potlačuji přirozenou lidskou reakci na tragickou smrt. Ale toto jsou skuteční vrazi a váleční štváči. A
není mi líto ani dcery, ani truchlícího otce. Je mi líto tisíců lidí zavražděných v důsledku jejich
propagandy a odporné ideologie. Dnešní noc na 21.8. si v Rusku zapamatují,“ prohlásila politička na
svém twitterovém účtu. Na svém názoru trvala i v pozdějších komentářích na sociální síti.

Potlačuji přirozenou lidskou reakci na tragickou smrt. Ale toto jsou skuteční vrazi a
váleční štváči. A není mi lito ani dcery, ani truchlícího otce. Je mi líto tisíců lidí
zavražděných v důsledku jejich propagandy a odporné ideologie. Dnešní noc na 21.8. si v
Rusku zapamatují. https://t.co/4yvr9JQKJt

— Jana Černochová (@jana_cernochova) August 21, 2022

Slova Černochové pobouřila právníka Jiřího Vyvadila, a proto vyjádřil svou připravenost zastupovat
zájmy otce zesnulé dívky, pokud ten bude chtít českou ministryni žalovat. Právník se obrátil na
Sputnik s prosbou pomoci předat jeho nabídku Duginovi. Naše redakce souhlasila, že bude
Vyvadilovi pomáhat a zprostředkuje jednání s Alexandrem Gelijevičem. Ten na iniciativu českého
právníka zareagoval kladně a brzy díky Sputniku získal Vyvadil plnou moc k zastupování Alexandra
Dugina u soudu.

Podle advokáta a bývalého soudce Nejvyššího správního soudu Jiřího Vyvadila se politička tímto
prohlášením dopustila zvlášť závažného trestného činu podpory a propagace terorismu dle § 312e

https://cz24.news/advokat-vyvadil-podal-trestni-oznameni-na-ministryni-cernochovou/
https://cz24.news/advokat-vyvadil-podal-trestni-oznameni-na-ministryni-cernochovou/
https://t.co/4yvr9JQKJt
https://twitter.com/jana_cernochova/status/1561248388494024704?ref_src=twsrc%5Etfw


odst. 1, 4 a) trestního zákoníku. Podle zákona ten, kdo mimo jiné veřejně schvaluje spáchaný
teroristický čin nebo veřejně vychvaluje jeho pachatele, bude potrestán odnětím svobody na pět až
patnáct let, popřípadě vedle tohoto trestu též propadnutím majetku, spáchá-li uvedený čin mimo jiné
veřejně přístupnou počítačovou sítí nebo jiným obdobně účinným způsobem.

 

ZDROJ: Sputnik


